
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 3ης/06-02-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 06 Φεβρουαρίου 2015 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, 

στο «Λάτσειο» ∆ηµοτικό Κατάστηµα ∆ήµου Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 3014 /02-02-

2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των 

διατάξεων του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010. 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ, ∆ΗΜΑΡΧΟΣ,                      
ΩΣ ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

1.ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ Α. ΣΩΤΡΗΡΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ 

ΜΕΛΟΣ 

2. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Σ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3.ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
5. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

6.ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ        2    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        13/2015 

Ο ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γαβρίλης Λιατσής, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του 

ΑΔΑ: 6ΛΠΗΩ17-6ΣΤ



 

Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και 

τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις ψηφίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή ο ∆ήµαρχος. Κατ’ εφαρµογή 

των ανωτέρω διατάξεων η ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών και συγκεκριµένα το 

Τµήµα : Λογιστηρίου µε το υπ’ αρ. 3460/03-02-2015 έγγραφο του, υποβάλλει προς 

έγκριση στην Οικονοµική Επιτροπή την ψήφιση πιστώσεων που συµπεριλαµβάνονται 

στον προϋπολογισµό του οικονοµικού 2015. 

             

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Το υπ’αρ. 3460/03 - 02 - 2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

µε θέµα : Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

4. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 

 αποφασίζει οµόφωνα 

 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015 και 

συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑΥ 

10.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 290,92 € 84/03-02-2015 

10.6473.01 ΕΞΟ∆Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΣΤΕΓΑΣΗ & 

ΕΠΑΝΕΝΤΑΞΗ» ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ Κ.Α. 

86.200,00 € 74/03-02-2015 

10.6635.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

5.000,00 € 78/03-02-2015 

15.6261.05 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ (ΟΣΚ) 

11.199,96 €  72/02-02-2015 

20.6061.01 ΠΑΡΟΧΕΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ (ΕΝ∆ΥΣΗ 2.000,00 €  81/03-02-2015 

ΑΔΑ: 6ΛΠΗΩ17-6ΣΤ



 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

20.6277.07 ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

1.000,00 € 75/03-02-2015 

20.6277.08 ΣΥΛΛΟΓΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΜΑΓΕΙΡΙΚΩΝ 

ΕΛΑΙΩΝ 

1.000,00 € 76/03-02-2015 

20.6635.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙ∆ΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

15.000,00 € 79/03-02-2015 

20.7135.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑ∆ΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 

ΓΙΑ ΟΙΚΙΑΚΗ ΧΡΗΣΗ 

3.000,00 € 77/03-02-2015 

30.6061.01 ΠΑΡΟΧΕΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ (ΕΝ∆ΥΣΗ 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

3.000,00 €  73/02-02-2015 

30.6233.04 ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΕΝΑΝΤΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Α∆ΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

5.000,00 € 80/03-02-2015 

30.6662.21 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

2.000,00 € 70/02-02-2015 

30.6662.28 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΤΟ ∆ΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ 

5.000,00 € 71/02-02-2015 

70.7341.07 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΣΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ – 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΩΝ ΠΕΡΙΞ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ 5ΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ Κ΄9ΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (συν) 

ΕΣΠΑ 

174.736,51€ 82/03-02-2015 

     

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 13/2015. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΠΗΩ17-6ΣΤ


		2015-02-17T12:24:18+0200
	Athens




